i
<0/71€ill

O BHeCeHMH H3MEHEHHI B IIOCTAHOBJICHHE akuMara paiioHa "O6 onpeneneHun
ONITHMAJILHBIX CPOKOB IIPOBEICHNU BECEHHE-TIOJIEBEIX pabOT O BHAAM
CyOCHIHUpyEeMEBIX IPHOPHATETHBIX CEIbCKOXO3AHCTBEHHBIX KYJIBTYP B AHBIPTayCKOM
paiione Ha 2009 rox" ot 4 mapta 2009 roza N 49

YTpaTuBmmii camy

[TocTanoBnenne akumara Alisiprayckoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu ot
5 nronda 2009 roxa N 126. 3apeructpupoBaHo YIpaBICHUEM IOCTUIIUN AWBIPTAYCKOIO
paiiona CeBepo-Ka3zaxcranckoii oomactu 7 uronst 2009 roga N 13-3-101. Yrpatumio
CUJly - TOCTaHOBJEHHEM akunmaTta Aiubiprayckoro panoHa Ceepo-Kazaxcranckoi
obnactu ot 14 aBrycra 2009 roga N 197

CHocka. YTpatuio cully - MOCTAHOBJIEHHEM aKUMata AHbBIPTAyCKOIro paroHa

CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu ot 14.08.2009 N 197

B cooTtBercTBUU co cTaTheli 28 3akona PecnyOnuku Kazaxcran «O HOpMaTUBHBIX
npaBoOBBIX axkTax» oT 24 wmapra 1998 roma Ne 213-I, akumar paiioHa
ITIOCTAHOBIAET:

1. BHecTu u3MeHeHus1 B MOCTaHOBJIEHUE akumaTa paiioHa «OO0 ompeneseHUH
ONTUMAJbHBIX CPOKOB TMPOBEACHUS BECEHHE-MOJEBhIX pPabdOT MO BUIAM
cyOCHIUPYEMBIX MPUOPUTETHBIX CEIIbCKOXO3SUCTBEHHBIX KYJIbTYpP B ANBIPTayCKOM
paiione Ha 2009 rom» ot 4 mapta 2009 roma Ne 49 (3apeructpupoBannoe B Peectpe
rOCyJapCTBEHHOW PErucTpaliii HOPMATHBHBIX MNPaBOBBIX akTOB 3a Ne 13-3-94,
onybnukoBanHoe 17 ampens 2009 roga B razere «AibIpTayckue 30pu», 17 amnpens
2009 rozaa B razere «AubIpTay TaHBI»):

B IIpeamMOyJie cioBa «pekoMeHaanuu Kazaxckoro Hay4yHo-  MCCJEI0BaTEIbCKOrO
MHCTUTYTa MUHHCTEpPCTBA CeIbCKOro Xo3sicrBa Pecnybnuku Kazaxcran» 3aMEeHHTH
Ha CJIOBa «PEKOMEHIAIH, MOATOTOBICHHbIE HA OCHOBAHUU MHOTOJIETHUX HAYy4HBIX
uccinenopanuiit TOO «CeBepo-Kazaxcranckas COC» 1o onTUMalbHBIM CpOKam
NpPOBEEHUSI  BECEHHE-MOJEBbIX padoT Mo  BHUIAM  CYOCUIMPYEMBIX
CEJbCKOXO3AMCTBEHHBIX KYJIbTYp 10 IOYBEHHO-3€MIIEAECIBYECKUM palioHaM
CeBepo-Kazaxcranckoi o0nacTu B 2009 roay».

[IpunoxxeHue K yka3aHHOMY IMOCTAHOBJIEHUIO HM3JI0KUTh B HOBOW peAaKIu
COTJIaCHO NPUIIOKEHUIO K HACTOSIIEMY NOCTaHOBJICHHUIO.

2. KoHTpoJib 32 MCIOJHEHUEM HACTOSIIEr0 MOCTAHOBIIEHUS BO3JIOXKHUTH Ha
3aMeCTUTEeNs aKuma paiioHa TypanuHoBa C.1I.

3. Hacrosmee nocTaHOBIEHUE BBOAUTCS B ACHUCTBHUE MO MCTEUYCHUU AECATH
KaJIEHAPHBIX JTHEW MTOCIIE IEPBOr0 OPUIUATBHOTO OITyOJINKOBaHUS.



AKHM paioHa
Il puanmoxeHHne
K MOCTAaHOBJCHHUIO
oT 5 uroHs 2009 r Ne 126
Il prunox e HHe
K NOCTAaHOBJICHHIO
ot 4 mapta 2009 r Ne 49
OnTuManbHEE
BECCHHE-IIOJICBBIX pabor mo  BHAaM
CENbCKOXO03IHCTBEHHBIX
B AiisiprayckoM paitone Ha 2009 rox

Ne  3emnepenbuec-kas 30Ha  KymbTypa
T

1 2 3
1 II - crennas, paBHUHHasA, SpoBas HIIeHUIa

KOJTOYHOCTCII-

Has SluMeHbB -

CpEeIHEeTo3AHHE copTa
SlumeHb-cpeiHecTIENbIE COpTa
OBec-cpeHeno3gHue copTa
OBec-cpeHecnensle copTa
T'opox
I'peunxa
IIpoco
Panc
Jlen, ropunia
IMonconHeynuk Ha MaciIOCceMeHa
Kaprodennb
Kykypy3a Ha cunoc

2 IV- roproconouHas u  Sposas mmeHuna

MENKOCOTIOYHAs

SSuMeHns -
CpEeIHENOo3AHHE copTa
SlumeHb-cpeiHeCTIENbIE COpTa
OBec-cpeHeno31HIe copTa

OBec—cpenHecnenHe copTa

T'opox

CPOKH

KYJIBTYp 1o

E.AjinabekoB

aKkumarTa

aKumMarTa

cyOcuaupyeMbIx

OnruMansHbBIE CPOKH
MPOBEACHUS
MTOJIEBBIX paboT

4

15.05.-30.05.

25.05-30.05

30.05-5.06

25.05-30.05

27.05-30.05

25.05-30.05

20.05-25.05

28.05-5.06

15.05-20.05.

17.05-20.05

12.05-15.05

15.05-18.05

15.05-20.05

15.05.-25.05

25.05-30.05

30.05-5.06

25.05-30.05

30.05-5.06

palioHa

palioHa

OpOBEAECHHUS
IPHOPHUTETHBIX
MO9YBEHHO-3EMIIEACIbICCKAM

ITo 3epHoBOMY
npenmecT-
BeHHHKY Ha 2009

oz

1o 5 UIoHs

o 2 UIOHS



25.05-30.05

I'peunxa 20.05-25.05
IIpoco 28.05-30.05
Panc 15.05-18.05.
Jlen, ropuuiia 16.05-19.05
[TomconHEeYHNK HA MaciioCEMEHA 12.05-15.05
Kaprodeinn 12.05-18.05
Kyxkypy3a Ha cuioc 14.05-18.05

© 2012. PI'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTPpaBoBoii nHMopMaruu Pecrrybnmku Kazaxcramy»
Munucrepcra roctuinu Pecniyonuku Kazaxcran



