

О внесении изменений в постановление акимата района "Об определении оптимальных сроков проведения весенне-полевых работ по видам субсидируемых приоритетных сельскохозяйственных культур в Айыртауском районе на 2009 год" от 4 марта 2009 года N 49

## Утративший силу

Постановление акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 5 июня 2009 года N 126. Зарегистрировано Управлением юстиции Айыртауского района Северо-Казахстанской области 7 июля 2009 года N 13-3-101. Утратило силу - постановлением акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 14 августа 2009 года N 197

Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 14.08.2009 N 197

В соответствии со статьей 28 Закона Республики Казахстан «О нормативных правовых актах» от 24 марта 1998 года № 213-I, акимат района **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в постановление акимата района «Об определении оптимальных сроков проведения весенне-полевых работ по видам субсидируемых приоритетных сельскохозяйственных культур в Айыртауском районе на 2009 год» от 4 марта 2009 года № 49 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13-3-94, опубликованное 17 апреля 2009 года в газете «Айыртауские зори», 17 апреля 2009 года в газете «Айыртау таңы»)

в преамбуле слова «рекомендации Казахского научноисследовательского института Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан» заменить на слова «рекомендации, подготовленные на основании многолетних научных исследований ТОО «Северо-Казахстанская СОС» по оптимальным срокам проведения весенне-полевых работ ПО видам субсидируемых сельскохозяйственных культур по почвенно-земледельческим районам Северо-Казахстанской 2009 области В году».

Приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Туралинова С.Ш.
- 3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования.

<b>A</b>	U
Аким	района
2 X 1\ Y 1 1V 1	pariona

## Е.Айнабеков

Приложение

к постановлению

акимата

района

от 5 июня 2009 г № 126

Приложение

к постановлению

акимата

района

от 4 марта 2009 г № 49

Оптимальные

сроки

проведения

весенне-полевых работ по видам субсидируемых приоритетных сельскохозяйственных культур по почвенно-земледельческим

в Айыртауском районе на 2009 год

<b>№</b> пп	Земледельчес-кая зона	Культура	Оптимальные сроки проведения весенне- полевых работ	По зерновому предшественнику на 2009 год
1	2	3	4	
1	II - степная, равнинная, колочностепная	Яровая пшеница	15.0530.05.	по 5 июня
		Ячмень- среднепоздние сорта	25.05-30.05	
		Ячмень-среднеспелые сорта	30.05-5.06	
		Овес-среднепоздние сорта	25.05-30.05	
		Овес-среднеспелые сорта	27.05-30.05	
		Горох	25.05-30.05	
		Гречиха	20.05-25.05	
		Просо	28.05-5.06	
		Рапс	15.05-20.05.	
		Лен, горчица	17.05-20.05	
		Подсолнечник на маслосемена	12.05-15.05	
		Картофель	15.05-18.05	
		Кукуруза на силос	15.05-20.05	
2	IV- горносопочная и мелкосопочная	Яровая пшеница	15.0525.05	по 2 июня
		Ячмень- среднепоздние сорта	25.05-30.05	
		Ячмень-среднеспелые сорта	30.05-5.06	
		Овес-среднепоздние сорта	25.05-30.05	
		Овес-среднеспелые сорта	30.05-5.06	
		Горох		

	25.05-30.05
Гречиха	20.05-25.05
Просо	28.05-30.05
Рапс	15.05-18.05.
Лен, горчица	16.05-19.05
Подсолнечник на маслосемена	12.05-15.05
Картофель	12.05-18.05
Кукуруза на силос	14.05-18.05

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан